REQUERIMENTO Nº 28/2019

Súmula: “Requeiro informações do Banco Santander, aos cuidados de seu presidente, o senhor Álvaro Antonio Cardoso de Souza, se há algum estudo em andamento para que a agência situada na avenida Rubens Caramez, à altura do número 19 localizada no centro do município de Itapevi funcione a partir das 10:00 horas.”

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao senhor Álvaro Antonio Cardoso de Souza, Presidente do Banco Santander, para que informe se existem estudos em andamento para que a agência situada na avenida Rubens Caramez, à altura do número 19 localizada no centro do município de Itapevi funcione a partir das 10:00 horas.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Atualmente, todas as agências bancarias da cidade têm expediente bancário iniciando às 10 horas, exceto a unidade do banco Santander situada na avenida Rubens Caramez, à altura do número 19 localizada no centro do município de Itapevi.
Com este horário diferenciado, muitos munícipes, dentre eles muitos idosos, ficam muito tempo esperando a abertura da agência e início dos trabalhos conforme fotos apensas ao presente requerimento.
Por isso, requeiro informações junto ao Banco Santander, se há algum estudo ou planejamento para que o começo do expediente na agencia em questão passe a vigorar no mesmo horário das demais agencias bancarias de nosso município.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura, para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

___________________________
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD